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平成２９年度 碧　　南　　市

（１）収益的収入及び支出

収　入

予　　　　　　　　　　　　　算
地方公営企業法第
２４条第３項の規
定による支出額に
係る財源充当額　

円 円 円 
第１款
　病院事業収益 0
　第１項
　　医業収益 0
　第２項
　　医業外収益 0
　第３項
　　特別利益 0

支　出

予　　　　　　　　　　　　　　　　算
地方公
営企業

補    正 予備費 流  用 法第24
区　　分 条第３ 小　　　　計

予 算 額 支出額 増減額 項の規
定によ
る支出
額　　

当    初

予 算 額

2,000 0

872,349,000 0

7,213,673,000 0

8,086,024,000 0

区　　　　分 当　　　初 補　　　正
予　算　額 予　算　額

額　　
円 円 円 円 円 円 

第１款
　病院事業費用 0 0 0 0 8,489,430,000
　第１項
　　医業費用 0 0 0 0 8,355,176,000
　第２項
　　医業外費用 0 0 0 0 130,253,000
　第３項
　　特別損失 0 0 0 0 3,001,000
　第４項
　　予備費 0 0 0 0 1,000,000

3,001,000

1,000,000

8,355,176,000

130,253,000

8,489,430,000
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　病　　院　　事　　業　　決　　算　　報　　告　　書

備　　　　　考

円 円 円 
（うち、仮受消費税

（うち、仮受消費税

（うち、仮受消費税

（うち、仮受消費税

地方公 地方公
営企業 営企業
法第26 法第26
条第２ 条第２ 備　　考
項の規 項の規
定によ 定によ
る繰越 る繰越
額　　 額　　

合　　　計 決　算　額 不 用 額

3,452,588

額

2,000

872,349,000 868,180,351

7,213,673,000 6,329,587,604

3,450,588

9,795,539円）△ 884,085,396

12,786円）

△ 4,168,649 2,140,505円）

7,201,220,543 △ 884,803,457 11,948,830円）8,086,024,000

決算額の増減

額
予算額に比べ

合　　　計
決　算　額

額　　 額　　
円 円 円 円 円 

（うち、仮払消費税
0 0 128,484,014円）

（うち、仮払消費税
0 0 126,371,611円）

（うち、仮払消費税
0 0 2,107,150円）

（うち、仮払消費税
0 0 5,253円）

0 0 1,000,000

3,001,000 1,065,196 1,935,804

1,000,000 0

34,056,205

8,355,176,000 7,900,731,472 454,444,528

130,253,000 96,196,795

491,436,5378,489,430,000 7,997,993,463
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（２）資本的収入及び支出

収　入

予　　　　　　　　　　　算

小　　　計

円 円 円 円 
第１款
　資本的収入 1,131,645,000
　第１項
　　出資金 503,542,000
　第２項
　　企業債 628,100,000
　第３項
　　財産収入 1,000
　第４項
　　寄附金 1,000
　第５項
　　固定資産売却代金 1,000

支　出

　　　　　　予　　　　　　　　　　　算
地方公営

流　用 企業法第 継続費
区　　　分 小　　　計 ２６条の 逓　次

補　正

区　　　分

628,100,000 0 0

1,000

予　算　額 予　算　額 による繰越額に

1,131,645,000

係る財源充当額

00

503,542,000 0 0

0

0 0

0

当　　　初 補　　　正 地方公営企業法
第２６条の規定

1,000 0 0

1,000

当　　　初
区　　　分 小　　　計 ２６条の 逓　次

増減額 規定によ 繰越額
る繰越額

円 円 円 円 円 
第１款
　資本的支出 0 2,204,060,000 0 0
　第１項
　　建設改良費 0 779,916,000 0 0
　第２項
　　企業債償還金 0 903,984,000 0 0
　第３項
　　投資 0 520,160,000 0 0

　　資本的収入額713,952,800円が、資本的支出額1,757,699,065円に不足する
　1,043,746,265円は、当年度消費税及び地方消費税資本的収支調整額24,955,926円
　及び過年度分損益勘定留保資金1,018,790,339円で補てんした。

903,984,000

520,160,000

予算額予　算　額

円 

2,204,060,000

779,916,000 0

0

0

0
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額

継続費逓
次繰越額 備　　　　　考
に係る財
源充当額

円 円 円 円 
（うち、仮受消費税

0

0

0

0

0
（うち、仮受消費税

0

額
地方公営
企業法第 継続費
２６条の 逓　次 合　計 不用額 備　　　考

予算額に比べ

713,952,800 △ 417,692,200

合　　計 決　算　額

800円）

決算額の増減

1,131,645,000

503,542,000 503,542,000 0

1,000

1,000

△ 1,000

210,400,000628,100,000 △ 417,700,000

10,800 9,800

0

800円）

0 △ 1,000

1,000

翌 年 度 繰 越 額

合　　計 決　算　額 ２６条の 逓　次 合　計 不用額 備　　　考
規定によ 繰越額
る繰越額

円 円 円 円 円 円 
（うち、仮払消費税

0 0 0 446,360,935 24,956,726円）
（うち、仮払消費税

0 0 0 443,000,163 24,956,726円）

0 0 0 772

0 0 0 3,360,000

合　　計 決　算　額

520,160,000

2,204,060,000 1,757,699,065

903,984,000 903,983,228

516,800,000

779,916,000 336,915,837
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（単位  円）

１ 医業収益

　(1)入院収益 4,005,984,566

　(2)外来収益 2,037,173,031

　(3)その他医業収益 276,634,468 6,319,792,065

２ 医業費用

　(1)給与費 4,038,347,882

　(2)材料費 1,477,767,162

　(3)経費 1,405,537,183

　(4)減価償却費 797,170,051

　(5)資産減耗費 29,349,443

　(6)研究研修費 26,188,140 7,774,359,861

　　　 　医業損失 1,454,567,796

３ 医業外収益

　(1)受取利息 159,841

　(2)補助金 18,787,870

平 成 ２ ９年 度 碧 南 市 病 院 事 業 損 益 計 算 書

（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

　(2)補助金 18,787,870

　(3)他会計負担金 790,501,000

　(4)寄附金 50,000

　(5)長期前受金戻入 22,183,621

　(6)その他医業外収益 34,357,514 866,039,846

４ 医業外費用

　(1)支払利息 24,198,532

　(2)医師確保対策費 1,583,044

　(3)看護師確保対策費 37,104,820

　(4)看護師養成費 386,698

　(5)院内保育所費 23,559,402

　(6)雑損失 0

　(7)雑支出 252,554,861 339,387,357 526,652,489  

      　 経常損失 927,915,307
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５ 特別利益

　(1)固定資産売却益 0

　(2)過年度損益修正益 3,439,802 3,439,802

６ 特別損失

　(1)固定資産売却損 0

　(2)過年度損益修正損 1,059,943

　(3)その他特別損失 0 1,059,943 2,379,859  

      　 当年度純損失 925,535,448   

      　 前年度繰越欠損金 6,285,208,190

      　 当年度未処理欠損金 7,210,743,638
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（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

国庫補助金 県補助金 市補助金

前年度末残高 12,450,844,974 0 0 0

前年度処分額 0 0 0 0

議会の議決による処分額 0 0 0 0

処分後残高 12,450,844,974 0 0 0

当年度変動額 503,542,000 0 0 0

一般会計出資金の受入れ 503,542,000 0 0 0

当年度純損失 0 0 0 0

当年度末残高 12,954,386,974 0 0 0

平成２９年度　碧南市病院事業剰余金計算書

資 本 金 資 本 剰

剰

この計算書における△表記は、減少、損失又は欠損を示します。
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（単位　円）

寄附金 資本剰余金合計 減債積立金 未処理欠損金 利益剰余金合計

0 0 55,000,000 △ 6,285,208,190 △ 6,230,208,190 6,220,636,784

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

（繰越欠損金）

0 0 55,000,000 △ 6,285,208,190 △ 6,230,208,190 6,220,636,784

0 0 0 △ 925,535,448 △ 925,535,448 △ 421,993,448

0 0 0 0 0 503,542,000

0 0 0 △ 925,535,448 △ 925,535,448 △ 925,535,448

（当年度未処理欠損金）

0 0 55,000,000 △ 7,210,743,638 △ 7,155,743,638 5,798,643,336

資 本 合 計利 益 剰 余 金余 金

余 金
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（単位　円）

資本金 資本剰余金 未処理欠損金

当年度末残高 12,954,386,974 0 △ 7,210,743,638

議会の議決による処分額 0 0 0

（繰越欠損金）

処分後残高 12,954,386,974 0 △ 7,210,743,638

　この計算書における△表記は、減少又は欠損を示します。

平成２９年度　碧南市病院事業欠損金処理計算書
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（単位  円）

１ 固 定 資 産

 (1) 有形固定資産

    イ 土地 1,193,307,351

　　ロ 建物 8,977,824,603

  　　 減価償却累計額 △5,209,335,735 3,768,488,868

 　 ハ 建物附属設備 4,459,811,948

  　　 減価償却累計額 △2,839,658,924 1,620,153,024

　  ニ 構築物 993,177,046

  　　 減価償却累計額 △820,207,730 172,969,316

　  ホ 器械備品 6,314,310,536

  　　 減価償却累計額 △4,308,545,327 2,005,765,209

　  ヘ 車両運搬具 9,736,841

  　　 減価償却累計額 △7,028,991 2,707,850

　  ト 建設仮勘定 8,238,000

     有形固定資産合計 8,771,629,618

 (2) 無形固定資産

    イ ソフトウェア 1,227,400

　   無形固定資産合計 1,227,400

 (3) 投資その他の資産

    イ 破産更生債権等 5,776,802

　   貸倒引当金 △5,776,802 0

    ロ 長期貸付金 51,630,000

　　 貸倒引当金 △21,420,000 30,210,000

    ハ その他投資 500,038,420

　　 投資その他の資産合計 530,248,420

     固定資産合計 9,303,105,438

平 成 ２ ９ 年 度 碧 南 市 病 院 事 業 貸 借 対 照 表

（平成３０年３月３１日現在）

資　　産　　の　　部
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２ 流 動 資 産

 (1) 現金預金 1,211,644,748

 (2) 未収金 982,162,204

     貸倒引当金 △13,794,289 968,367,915

 (3) 前払金 130,175

 (4) 貯蔵品 101,050,363

　   流動資産合計 2,281,193,201

     資産合計 11,584,298,639

３ 固 定 負 債

 (1) 企業債

    イ 建設改良費等の財源に 2,408,728,404

　　　 充てるための企業債

     企業債合計 2,408,728,404

 (2) 引当金

    イ 退職給付引当金 1,414,598,009

　   引当金合計 1,414,598,009

     固定負債合計 3,823,326,413

４ 流 動 負 債

 (1) 企業債

    イ 建設改良費等の財源に 698,604,703

　　　 充てるための企業債

     企業債合計 698,604,703

 (2) 引当金

    イ 賞与引当金 200,390,000

    ロ 法定福利費引当金 34,664,000

　　 引当金合計 235,054,000

 (3) 未払金 612,884,616

 (4) その他流動負債 46,476,900

     流動負債合計 1,593,020,219

負　　債　　の　　部
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５ 繰 延 収 益

 (1) 長期前受金 1,737,121,470

 (2) 長期前受金収益化累計額 △1,367,812,799

     繰延収益合計 369,308,671

     負債合計 5,785,655,303

６ 資 本 金 12,954,386,974

７ 剰 余 金

 (1) 資本剰余金 0

     資本剰余金合計 0

 (2) 利益剰余金

    イ 減債積立金 55,000,000

    ロ 当年度未処理欠損金 7,210,743,638

     利益剰余金合計 △7,155,743,638

     剰余金合計 △7,155,743,638

　　 資本合計 5,798,643,336

     負債資本合計 11,584,298,639

資　　本　　の　　部
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注記 

 

１ 重要な会計方針に係る事項に関する注記 

(1) たな卸資産の評価基準及び評価方法 

  貯蔵品 総平均法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価の切

下げの方法により算定） 

(2) 固定資産の減価償却の方法 

イ 有形固定資産 

  定額法 

  主な耐用年数 

  建物１２年～４７年 

  建物附属設備３年～１８年 

  構築物１０年～５０年 

  器械備品２年～２０年 

  車両運搬具４年～６年 

ロ 無形固定資産 

  定額法。なお、自己利用のソフトウェアについては利用可能期間（５年）に基づ

いている。 

(3) 引当金の計上基準 

イ 貸倒引当金 

  債権の不納欠損等による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を計

上している。 

ロ 退職給付引当金 

  職員の退職手当の支給に備えるため、「職員の退職手当の支給に係る取り扱いに

関する覚書」第１条に基づき、当該事業年度末における退職手当の要支給額に相当

する金額のうち、碧南市病院事業会計が負担する金額を計上している。 

ハ 賞与引当金 

  職員の期末手当・勤勉手当の支給に備えるため、当事業年度末における支給見込

額に基づき、当事業年度の負担に属する額を計上している。 
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ニ 法定福利費引当金 

  職員の期末手当・勤勉手当に係る法定福利費の支出に備えるため、当事業年度末

における支出見込額に基づき、当事業年度の負担に属する額を計上している。 

(4) その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項 

  消費税等の会計処理 

  消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。 

２ 貸借対照表等に関する注記 

  企業債の償還に係る他会計の負担 

  貸借対照表に計上されている企業債（１年以内に償還予定のものも含む）のうち病院

事業に対する繰出基準に基づき、企業債の償還に要する資金の一部を一般会計が負担す

ると見込まれる額は１，５９９，７８３，３４１円である。 

３ 引当金の取り崩しについて 

(1) 退職給付引当金の目的使用による取り崩しについて 

  当事業年度において、退職手当を支給するため、退職給付引当金１１８，２４０，

８２０円を使用した。 

(2) 賞与引当金の目的使用による取り崩しについて 

  当年度において、期末手当及び勤勉手当を支給するため、賞与引当金１８７，２４

０，０００円を取り崩した。 

(3) 法定福利費引当金の目的使用による取り崩しについて 

  当年度において、期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費を支給するため、法定福

利費引当金３４，６６４，０００円を取り崩した。 

４ セグメント情報に関する注記 

  報告セグメントの概要 

  碧南市病院事業は単一セグメントにより事業を実施しているため、記載を省略してい

る。 
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平成２９年度 碧南市病院事業報告書 

１ 概況 

(1) 総括事項 

ア 業務状況 

   碧南市民病院は開院２９周年を迎え、この間、第２次救急医療機関として、また

市民の生命と健康を守る地域の中核的な病院として役割を果たすべく尽力してまい

りました。 

   新公立病院改革プランの実行１年目となった平成２９年度の事業運営にあたって

は、「温かな心のこもった医療」の提供を基本理念に掲げ、職員意欲の向上、医療の

質の向上、医師・看護師等確保対策、地域連携の推進、職種別生産性の向上及び経

費の削減等に積極的に取り組んでまいりました。しかしながら昨今の深刻な医師不

足の影響から、２９年度末の医師数は対前年度比４人減の４６人となりました。医

師確保のため、今後も積極的な大学医局への派遣依頼を継続するとともに、研修医

の確保及び育成のため、処遇の改善及び教育プログラムの充実に努めてまいります。 

   経営状況といたしまして、医業収益においては、対前年度比１億２千万円余の悪

化となりました。入院患者一人当たりの診療単価は前年度を１，０４０円下回り、

それらの影響から、入院収益は対前年度比７千８百万円余の減少となりました。 

支出では、看護師等の確保に伴う給与等の増加により給与費が増加したこと、平

成２８年度に更新した高度医療機器の３．０テスラＭＲＩ装置等の減価償却が始ま

り減価償却費が増加したこと等により平成２９年度の当期純損失は９億２千５百万

円余となり、対前年度比２億７千３百万円余の悪化となりました。 

今後も、地域の中核病院としての役割を果たしつつ、職員一丸となって経営の健

全化に取り組み、より一層努力してまいります。 

イ 患者数 

   入院患者（退院含む）は、８７，９０２人（１日平均２４０．８人）で昨年の８

８，２８５人より３８３人の減、また、外来患者数（時間外含む）は、１８１，２

７９人（１日平均７４２．９人）で昨年の１８５，１１９人より３，８４０人の減

となりました。 

ウ 収益的収支 

   病院事業収益は、７，１８９，２７１，７１３円、病院事業費用は８，１１４，
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８０７，１６１円で、当期純損失は９２５，５３５，４４８円となりました。 

   収益については、医業収益が６，３１９，７９２，０６５円（うち一般会計負担

金１１２，１５１，０００円）、医業外収益が、８６６，０３９，８４６円（うち一

般会計負担金７９０，５０１，０００円）、特別利益として過年度損益修正益３，４

３９，８０２円でありました。 

   費用については、給与費・材料費・経費・減価償却費等医業費用として７，７７

４，３５９，８６１円、企業債利息等の医業外費用として３３９，３８７，３５７

円を執行したほか、特別損失として過年度損益修正損１，０５９，９４３円を計上

しました。 

エ 資本的収支 

   資本的収入は、７１３，９５２，０００円、資本的支出は、１，７３２，７４２，

３３９円で、収支不足額は 1，０１８，７９０，３３９円でした。 

   収入の内訳としては、一般会計からの繰入として出資金５０３，５４２，０００

円、企業債２１０，４００，０００円、固定資産売却代金１０，０００円を受け入

れました。 

   支出においては、建設改良費として、医療用圧縮空気装置改修工事、エレベータ

ー更新工事、照明制御システム更新工事等で７７，６６３，１８０円、超音波画像

診断装置、眼科用レーザー光凝固装置等を購入するため資産購入費として２３４，

２９５，９３１円、ほかに企業債償還金（元金）として、９０３，９８３，２２８

円、投資として看護師等修学資金貸付金１６，８００，０００円、その他投資（長

期定期預金）５００，０００，０００円を執行しました。 

   以上が平成２９年度の決算概要でありますが、今後とも医療体制の充実、医療の

質の向上を図るとともに、患者サービスの向上に努め、経営の健全化を図り、地域

住民の総合基幹病院としての機能をさらに高めるよう努力してまいります。 
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（２）議会議決事項

議案番号 件　　　　　　名 提出年月日 議決年月日

 認定　第　８号 平成２８年度碧南市病院事業会計決算 平成２９年 平成２９年

 議案　第３１号 平成３０年度碧南市病院事業会計予算 平成３０年 平成３０年

（３）職員に関する事項

　　　年度末職種別職員数

放射線 臨床検 臨床工 理　学 視　能

区　分 技　師 査技師 学技士 療法士 訓練士

人 人 人 人 人 人 人 人 

平成30年3月31日 46 18 16 13 4 2 8 2 

平成29年3月31日 50 17 16 13 4 2 6 2 

比　較 △ 4 1 0 0 0 0 2 0 

言　語 作　業 事　務 臨　時

区　分 聴覚士 療法士 職　員 職　員

人 人 人 人 人 人 

ＭＳＷ 計
衛生士

医師 看護師 薬剤師

　９月　７日 　９月２９日

栄養士

人 

242 

人 

238 

4 

歯　科

２月２０日 ３月２３日

人 人 人 人 人 人 

平成30年3月31日 3 4 4 19 173 557 

平成29年3月31日 3 4 3 18 175 554 

比　較 0 0 1 1 △ 2 3 

3 

人 

3 

0 

17



18



工 事 名 契 約 金 額 ( 円 ) 着 工 年 月 日 完 了 年 月 日

碧南市民病院エレベーター（５号
機）更新工事

16,200,000 平成29年9月4日 平成29年12月26日

碧南市民病院照明制御システム更
新工事

7,992,000 平成29年9月25日 平成30年1月31日

碧南市民病院ハロゲン化物消火設
備ボンベ及び関係部品更新

6,831,216 平成29年11月24日 平成30年3月29日

２　建設改良

（1）建設工事の概況（３，０００千円以上）

碧南市民病院厨房・サーバー室空
調機更新工事

7,913,160 平成29年11月6日 平成30年3月20日

碧南市民病院中央集塵装置改修工
事

8,046,000 平成29年11月6日 平成30年3月20日

碧南市民病院医療用圧縮空気装置
改修工事

15,768,000 平成29年12月18日 平成30年3月29日

碧南市民病院中央検査室排気設備
改修工事

6,804,000 平成29年12月18日 平成30年3月14日
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契 約 種 別 工 事 概 要 変 更 契 約 理 由 契 約 者

一般競争入札
（参加1社）

エレベーター（５号機）更
新工事
５号機：一般
取替：制御盤、巻上機、調
整機、地震感知器、ロープ
類等、かご内改修（操作
盤、天井、床仕上げ材、か
ごドア等）

東芝エレベータ株式会社　中部
支社
支社長　宮本　直也

一般競争入札
（参加5社）

・アナンシェータ　２台
・中央処理装置（ノート
PC）　１台
・照明コントローラ　１台
・電源ユニット１台
・ソフト作成１式

衣浦電気工事株式会社
代表取締役　杉浦　透

一般競争入札
（参加9社）

・貯蔵容器　交換共　１２
本
・二酸化炭素起動容器　交
換共　２組
・開放器　交換共　２台
・諸経費　１式

合資会社一星商店
代表社員　石川　昌之

・パッケージエアコン　１
台 碧南市公告第２２２号に則

一般競争入札
（参加7社）

・パッケージエアコン　１
台
・加湿器　１台
・エアハンドリングユニッ
ト　１台

碧南市公告第２２２号に則
り、同時発注における諸経
費調整のため。

株式会社長谷川設備工業
代表取締役　長谷川　伸

一般競争入札
（参加7社）

・メインブロワー　１台
・サブブロワー　１台
・ヘパフィルター　１個
・バグフィルター　１８枚
・フィルターハンガー１８
個

碧南市公告第２２３号に則
り、同時発注における諸経
費調整のため。

株式会社長谷川設備工業
代表取締役　長谷川　伸

一般競争入札
（参加1社）

・機器移設　１式
・コンプレッサー分解整備
２台
・エアユニット分解整備
１台
・医療用配管工事　１式
・電気工事　１式

株式会社ナンブ
代表取締約　南部　淳

一般競争入札
（参加2社）

・活性炭処理排気ユニット
１台
・ホルマリン保管庫　１台
・排気ダクト　１式

株式会社榊原設備工業所
代表取締役　榊原　裕之
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委 託 業 務 名 契 約 金 額 ( 円 ) 着 工 年 月 日 完 了 年 月 日

地域医療連携画像情報システム導
入業務

8,424,000 平成29年12月21日 平成30年3月30日

（2）委託料（資本的支出）の概況（３，０００千円以上）
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契 約 種 別 委 託 概 要 変 更 契 約 理 由 契 約 者

指名競争入札
（参加5社）

地域医療連携サービスにお
ける検査予約画面にて、検
査結果画像を参照可能とす
る。

株式会社ワキタ商会岡崎営業所
所長　藤垣和弥
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（3）医療機器等購入の概況（１，０００千円以上）

品 名  契約金額 数 量 契 約 種 別

既設ＣＴ　Ｅｍｏｔｉｏｎ ６用アクセサリー 3,564,000 1 指名競争入札

可搬型手術用顕微鏡 11,448,000 1 指名競争入札

温冷配膳車 6,305,040 4 指名競争入札

３次元眼底像撮影装置 7,020,000 1 指名競争入札

全自動錠剤分包機 12,852,000 1 指名競争入札

光学式眼軸長測定装置 3,780,000 1 指名競争入札

角膜内皮細胞撮影装置 2,808,000 1 指名競争入札

生体情報モニタ 2,118,960 3 指名競争入札

ビデオ硬性腹腔鏡 3,564,000 1 指名競争入札

滅菌コンテナーシステム 2,161,836 1 指名競争入札

(円)

体内式衝撃波結石破砕装置 11,772,000 1 指名競争入札

蘇生訓練用シミュレータ 5,832,000 2 指名競争入札

超音波画像診断装置 23,220,000 1 指名競争入札

電動ベッド 8,292,024 23 指名競争入札

全身麻酔装置 9,666,000 2 指名競争入札

３次元術前計画ソフトウェア 1,296,000 1 指名競争入札

超音波診断装置 10,476,000 1 指名競争入札

汎用超音波画像診断装置 4,536,000 1 指名競争入札

卓上式局所排気装置 1,350,000 1 指名競争入札

電動式骨手術器械 2,479,680 1 指名競争入札
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契約年月日 契約者

平 成 29 年 4 月 11 日 シーメンスヘルスケア㈱　中部営業所　営業所長　山本良隆

平 成 29 年 5 月 25 日 ㈱ムトウ　名古屋営業部　部長　中塚宏晃

平 成 29 年 5 月 25 日 中日厨房設備㈱　代表取締役　小木曽誠

平 成 29 年 6 月 1 日 ㈱リィツメディカル　代表取締役　酒井貴拡

平 成 29 年 6 月 1 日 ㈱スズケン　半田支店　支店長　相宮正

平 成 29 年 6 月 8 日 ㈱リィツメディカル　代表取締役　酒井貴拡

平 成 29 年 6 月 8 日 ㈱リィツメディカル　代表取締役　酒井貴拡

平 成 29 年 6 月 29 日 ㈱名古屋医理科商会　三河営業所　代表取締役　服部昌樹

平 成 29 年 7 月 20 日 ㈱三輪器械　代表取締役　三輪恭嗣

平 成 29 年 7 月 20 日 ㈱八神製作所　安城営業所　所長　深澤謙

平 成 29 年 7 月 27 日 トゥルムホッホメディテック㈱　代表取締役　白上篤

平 成 29 年 7 月 27 日 ㈱八神製作所　安城営業所　所長　深澤謙

平 成 29 年 8 月 10 日 ㈱八神製作所　安城営業所　所長　深澤謙

平 成 29 年 8 月 10 日 ㈱八神製作所　安城営業所　所長　深澤謙

平 成 29 年 8 月 10 日 中北薬品㈱　岡崎支店　支店長　宮村真介

平 成 29 年 8 月 24 日 ＣＴＭ㈱　代表取締役　長井昭人

平 成 29 年 8 月 31 日 ㈱カトウメディカル　代表取締役　加藤芳朗

平 成 29 年 9 月 15 日 ㈱カトウメディカル　代表取締役　加藤芳朗

平成 29 年 10 月 12 日 ㈱カーク　代表取締役　水野隆二

平 成 29 年 11 月 9 日 ㈱八神製作所　安城営業所　所長　深澤謙
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品 名  契約金額 数 量 契 約 種 別

電池電源式骨手術用器械 1,188,000 1 指名競争入札

低温除湿乾燥器 2,268,000 1 指名競争入札

歯科用ユニット 4,181,220 1 指名競争入札

膀胱用超音波画像診断装置 1,425,600 2 指名競争入札

搬送用人工呼吸器 1,188,000 1 指名競争入札

滅菌コンテナーシステム 2,185,272 1 指名競争入札

診断用Ｘ線画像処理装置 8,856,000 1 指名競争入札

個人用多用途透析装置 4,644,000 1 指名競争入札

免疫自動分析装置 3,186,000 1 指名競争入札

ジェット洗浄装置 11,847,600 1 指名競争入札

移動型Ｘ線撮影装置 3,834,000 1 指名競争入札

(円)

汎用超音波画像診断装置 3,672,000 1 指名競争入札

内視鏡ビデオスコープシステム 12,744,000 1 指名競争入札

可搬型手術用顕微鏡 2,559,600 1 指名競争入札

眼科用レーザー光凝固装置 15,984,000 1 指名競争入札

整形外科用内視鏡手術システム 14,569,200 1 指名競争入札

電池電源式骨手術用器械 1,296,000 1 随意契約(5号)

ブラストチラー 1,159,920 1 随意契約(5号)
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契約年月日 契約者

平 成 29 年 11 月 9 日 ＣＴＭ㈱　代表取締役　長井昭人

平 成 29 年 11 月 9 日 ㈱名古屋医理科商会　三河営業所　代表取締役　服部昌樹

平成 29 年 11 月 16 日 ㈱シラネ　代表取締役　榊原康雄

平成 29 年 11 月 24 日 トゥルムホッホメディテック㈱　代表取締役　白上篤

平 成 29 年 12 月 7 日 ㈱八神製作所　安城営業所　所長　深澤謙

平 成 29 年 12 月 7 日 ㈱八神製作所　安城営業所　所長　深澤謙

平 成 30 年 1 月 18 日 ㈱ワキタ商会　　岡崎営業所　所長　藤垣和弥

平 成 30 年 2 月 1 日 ㈱イノチア　名古屋営業部　部長　西垣卓也

平 成 30 年 2 月 1 日 ㈱スズケン　名南支店　支店長　田中伸明

平 成 30 年 2 月 1 日 ㈱八神製作所　安城営業所　所長　深澤謙

平 成 30 年 2 月 1 日 ㈱ワキタ商会　　岡崎営業所　所長　藤垣和弥

平 成 30 年 2 月 1 日 ㈱カトウメディカル　代表取締役　加藤芳朗

平 成 30 年 2 月 15 日 ㈱三輪器械　代表取締役　三輪恭嗣

平 成 30 年 2 月 15 日 ㈱リィツメディカル　代表取締役　酒井貴拡

平 成 30 年 2 月 15 日 ㈱リィツメディカル　代表取締役　酒井貴拡

平 成 30 年 2 月 15 日 エッチエスメディカル㈱　代表取締役　藤沼克芳

平 成 30 年 3 月 7 日 ＣＴＭ㈱　代表取締役　長井昭人

平 成 30 年 3 月 9 日 ㈱厨房サービス　代表取締役　富田健司
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３　業務

　（１）業務量

　　ア　入院患者及び外来患者数

区　　分 延患者数 １日平均 延患者数 １日平均 延患者数 １日平均

人 人 人 人 人 人 

入　　院 87,902 240.8 88,285 241.9 △ 383 △ 1.1 

外　　来 181,279 742.9 185,119 761.8 △ 3,840 △ 18.9 

計 269,181 983.7 273,404 1,003.7 △ 4,223 △ 20.0 

入院延患者数　＝　毎日０時現在在院している患者数　＋　退院患者数

外来延患者数　＝　時間内患者数　＋　時間外（救急外来）患者数

　　イ　各科別患者数

区　分

患者数 １日平均 患者数 １日平均 患者数 １日平均

人 人 人 人 人 人 

内科 36,407 99.7 37,794 103.5 △ 1,387 △ 3.8 

精神科 0 0.0 0 0.0 0 0.0 

平成２９年度 平成２８年度 前年度対比

入　院　患　者　数

平成２９年度 平成２８年度 前年度対比

精神科 0 0.0 0 0.0 0 0.0 

神経内科 9,941 27.2 8,124 22.3 1,817 4.9 

小児科 3,723 10.2 5,037 13.8 △ 1,314 △ 3.6 

外科 11,265 30.9 10,190 27.9 1,075 3.0 

整形外科 14,490 39.7 12,441 34.1 2,049 5.6 

脳神経外科 1,510 4.1 1,590 4.4 △ 80 △ 0.3 

呼吸器外科 248 0.7 333 0.9 △ 85 △ 0.2 

小児外科 52 0.1 54 0.1 △ 2 0.0 

皮膚科 35 0.1 785 2.2 △ 750 △ 2.1 

泌尿器科 2,995 8.2 2,806 7.7 189 0.5 

産婦人科 4,049 11.1 4,339 11.9 △ 290 △ 0.8 

眼科 574 1.6 630 1.7 △ 56 △ 0.1 

耳鼻いんこう科 353 1.0 1,657 4.5 △ 1,304 △ 3.5 

歯科口腔外科 2,260 6.2 2,505 6.9 △ 245 △ 0.7 

放射線科 0 0.0 0 0.0 0 0.0 

麻酔科 0 0.0 0 0.0 0 0.0 

計 87,902 240.8 88,285 241.9 △ 383 △ 1.1 

うち地域包括ケ
ア病棟

8,623 23.6 7,891 21.6 714 2.0 
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患者数 １日平均 患者数 １日平均 合計患者数 １日平均

人 人 人 人 人 人 

46,212 189.4 47,267 194.5 △ 1,055 △ 5.1 

5,460 22.4 5,326 21.9 134 0.5 

前年度対比

外　来　患　者　数

平成２９年度 平成２８年度

5,460 22.4 5,326 21.9 134 0.5 

9,344 38.3 9,212 37.9 132 0.4 

11,118 45.6 12,410 51.1 △ 1,292 △ 5.5 

9,881 40.5 9,614 39.6 267 0.9 

26,301 107.8 26,879 110.6 △ 578 △ 2.8 

3,889 15.9 3,939 16.2 △ 50 △ 0.3 

316 1.3 411 1.7 △ 95 △ 0.4 

81 0.3 92 0.4 △ 11 △ 0.1 

9,270 38.0 8,081 33.3 1,189 4.7 

10,276 42.1 10,425 42.9 △ 149 △ 0.8 

11,119 45.6 11,880 48.9 △ 761 △ 3.3 

10,179 41.7 10,642 43.8 △ 463 △ 2.1 

8,589 35.2 10,156 41.8 △ 1,567 △ 6.6 

17,199 70.5 17,123 70.5 76 0.0 

2,045 8.4 1,662 6.8 383 1.6 

0 0.0 0 0.0 0 0.0 

181,279 742.9 185,119 761.8 △ 3,840 △ 18.9 

(1日平均は小数点第2位を四捨五入）
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（２）事業収入に関する事項

比　　　較 当 年 度

増　　減 比　率 構成比率

円 円 円 ％ ％ 

医業収益 入院収益 4,005,984,566 4,084,073,195 △ 78,088,629 △ 1.9 55.7

外来収益 2,037,173,031 2,064,072,906 △ 26,899,875 △ 1.3 28.3

その他医業収益 276,634,468 292,051,484 △ 15,417,016 △ 5.3 3.9

計 6,319,792,065 6,440,197,585 △ 120,405,520 △ 1.9 87.9

医業外収益 受取利息 159,841 3,883,374 △ 3,723,533 △ 95.9 0.0

補助金 18,787,870 20,618,870 △ 1,831,000 △ 8.9 0.3

他会計負担金 790,501,000 836,614,000 △ 46,113,000 △ 5.5 11.0

寄附金 50,000 0 50,000 皆増 0.0

長期前受金戻入 22,183,621 35,432,757 △ 13,249,136 △ 37.4 0.3

その他医業外収益 34,357,514 37,576,319 △ 3,218,805 △ 8.6 0.5

雑収益 0 0 0 0.0 0.0

計 866,039,846 934,125,320 △ 68,085,474 △ 7.3 12.1

特別利益 固定資産売却益 0 0 0 0.0 0.0

過年度損益修正益 3,439,802 5,498,643 △ 2,058,841 △ 37.4 0.0

計 3,439,802 5,498,643 △ 2,058,841 △ 37.4 0.0

7,189,271,713 7,379,821,548 △ 190,549,835 △ 2.6 100.0

（３）事業費用に関する事項

比　　　較 当 年 度

増　　減 比　率 構成比率

円 円 円 ％ ％ 

本　年　度 前　年　度

本　年　度 前　年　度

区　分 科　　　目

合　　　　　計

区　分 科　　　目

医業費用 給与費 4,038,347,882 3,929,727,107 108,620,775 2.8 49.8

材料費 1,477,767,162 1,538,263,279 △ 60,496,117 △ 3.9 18.2

経費 1,405,537,183 1,395,705,447 9,831,736 0.7 17.3

減価償却費 797,170,051 743,121,158 54,048,893 7.3 9.8

資産減耗費 29,349,443 27,434,897 1,914,546 7.0 0.4

研究研修費 26,188,140 24,899,900 1,288,240 5.2 0.3

計 7,774,359,861 7,659,151,788 115,208,073 1.5 95.8

医業外費用 支払利息 24,198,532 41,325,268 △ 17,126,736 △ 41.4 0.3

医師確保対策費 1,583,044 1,410,973 172,071 12.2 0.0

看護師確保対策費 37,104,820 26,045,944 11,058,876 42.5 0.5

看護師養成費 386,698 294,847 91,851 31.2 0.0

院内保育所費 23,559,402 24,557,991 △ 998,589 △ 4.1 0.3

雑損失 0 0 0 0.0 0.0

雑支出 252,554,861 277,244,724 △ 24,689,863 △ 8.9 3.1

計 339,387,357 370,879,747 △ 31,492,390 △ 8.5 4.2

特別損失 固定資産売却損 0 0 0 0.0 0.0

過年度損益修正損 1,059,943 1,399,455 △ 339,512 △ 24.3 0.0

その他特別損失 0 0 0 0.0 0.0

計 1,059,943 1,399,455 △ 339,512 △ 24.3 0.0

8,114,807,161 8,031,430,990 83,376,171 1.0 100.0合　　　　　計
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４　会計

 （１）重要契約の要旨

　　　　委託料（収益的支出）の概況（３，０００千円以上）

契約金額(円) 契約種別

17,328,330
指名競争
入札

58,320,000
指名競争
入札

3,252,000
指名競争
入札

44,613,342
指名競争
入札

142,009,200
指名競争
入札

5,832,000
指名競争
入札

8,845,200
指名競争
入札

平成29年5月19日
(長期継続契約3年)

市民病院等庭木管理委託

電話交換業務委託

委託名 契約年月日 契約者

平成26年6月12日
(長期継続契約3年)

株式会社ダイケングループ名古屋支店
→株式会社ダイケンビルサービス名古屋支店
（※H28年度中に変更）
取締役支店長　飯田英貴
→取締役支店長　橋山泰弘
（※H27年度中に変更）

施設管理業務委託

院内清掃業務委託

株式会社トーカイ　名古屋支店　支店長　横
山辰男→支店長 石川和昭（※H27年度中に変
更）→支店長 山田治彦（※H29年度中に変
更）

平成26年5月29日
(長期継続契約3年)

平成26年6月12日
(長期継続契約3年)

昭和建物管理株式会社三河本社碧南営業所
営業所代表　戸谷勝洋
→取締役所長　棚橋政勝
（※H29年度中に変更）

大成造園土木株式会社　代表取締役　松原一
成

平成29年6月23日
(長期継続契約3年)

昭和建物管理株式会社三河本社碧南営業所
営業所代表　戸谷勝洋
→取締役所長　棚橋政勝
（※H29年度中に変更）

平成29年6月1日
(長期継続契約3年)

株式会社トーカイ　名古屋支店　支店長　山
田治彦

外来ヘルパー等業務委託

昭和建物管理株式会社三河本社碧南営業所
専務取締役　深谷強
→営業所代表　戸谷勝洋
（※H27年度中に変更）

平成29年6月23日
(長期継続契約3年)

29,738,340
指名競争
入札

3,224,880 随意契約

46,213,200 随意契約

9,072,000 随意契約

11,573,280 随意契約

7,011,360 随意契約

3,591,000 随意契約

東芝メディカルシステムズ株式会社　三河支
店　支店長　中島康祐
→キヤノンメディカルシステムズ株式会社
（H30.1会社名変更）

平成29年6月23日
(長期継続契約3年)

ＧＥ医用装置保守業務委託

東芝臨床化学自動分析装置
保守業務委託

島津Ｘ線撮影装置保守業務
委託

東芝医用装置保守業務委託

シーメンスヘルスケア株式会社　中部営業所
営業所長　山本良隆
→菅原光浩（H29.12営業所長名変更）

平成29年4月1日

トゥルムホッホメディテック株式会社　代表
取締役　白上篤
→株式会社イノチア　名古屋営業部　部長
西垣卓也（H30.1会社名・代表者名変更）

平成29年4月1日

平成29年4月1日
島津メディカルシステムズ株式会社　名古屋
支店名古屋営業所　所長　伊藤寿志

ＧＥヘルスケア・ジャパン株式会社　名古屋
支店　支店長　毎熊勝彦

東芝メディカルシステムズ株式会社　三河支
店　支店長　中島康祐
→キヤノンメディカルシステムズ株式会社
（H30.1会社名変更）

平成29年4月1日

ドルニエ体外衝撃波結石破
砕装置保守業務委託

シーメンス医用装置保守業
務委託

平成29年4月1日

株式会社ダイケンビルサービス名古屋支店
取締役支店長　橋山泰弘
→取締役支店長　鴛海　寛
（※H29年度中に変更）

平成29年4月1日
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契約金額(円) 契約種別

4,352,400 随意契約

6,134,562 随意契約

3,315,600 随意契約

250,054,128 随意契約

67,392,000 随意契約

3,893,184 随意契約

19,465,920
指名競争
入札

3,772,872 随意契約

18,864,360
指名競争
入札

6,480,000 随意契約

9,720,000 随意契約

株式会社ワキタ商会岡崎営業所　所長　藤垣
和弥

平成29年4月1日

碧南市民病院経営計画実行
支援業務委託

平成29年4月1日
病院内情報システム保守管
理支援業務委託

平成29年4月1日
富士コンピューテッドラジ
オグラフィ保守業務委託

フィリップス医用装置保守
業務委託

病院情報システム保守業務
委託

平成29年4月1日
日本電気株式会社東海支社　支社長　中村寿
文

契約年月日

株式会社ワキタ商会　岡崎営業所　所長　藤
垣和弥

株式会社　三輪器械　代表取締役　三輪恭嗣

平成29年4月1日

平成29年4月1日

平成29年5月25日

画像情報管理システム保守
業務委託

平成29年4月1日

平成29年5月25日

株式会社日本経営エスディサポート　代表取
締役　平井昌俊

オリンパス内視鏡保守業務
委託

平成29年4月1日

株式会社ソラスト　岡崎支社　支社長　兼子
光夫

医事業務等委託

株式会社日本経営戦略人事コンサルティング
代表取締役　井上陽介
→株式会社日本経営　代表取締役　平井昌俊
（H29.10会社名・代表者名変更）

人事評価制度運用支援業務
委託

平成29年4月1日

株式会社フィリップスエレクトロニクスジャ
パン　ヘルスシステムズ　営業本部　営業統
括本部長　大石恭裕
→株式会社フィリップス・ジャパン（H29.10
会社名変更）

株式会社システムクリエイト
代表取締役　原田和法

契約者委託名

9,720,000 随意契約

3,581,280
指名競争
入札

3,307,523 随意契約

4,980,000 随意契約

39,992,023
(単価契約)

指名競争
入札

89,610,276
(単価契約)

指名競争
入札

10,374,254
(単価契約)

指名競争
入札

20,502,212
(単価契約)

随意契約

9,419,884
(単価契約)

随意契約

3,570,480
(単価契約)

随意契約

4,265,600
(単価契約)

随意契約

給食業務委託 メーキュー株式会社　代表取締役　山本裕康

小児科医師派遣委託 平成29年4月1日

手術室支援システム保守業
務委託

平成29年4月1日

平成29年4月1日
株式会社エスアールエル　代表取締役　東俊
一

株式会社名古屋医理科商会三河営業所　代表
取締役　服部昌樹

支援業務委託

感染性医療産業廃棄物（プ
ラスチック容器）収集運搬
及び処理業務委託（長期継
続契約）

平成29年11月1日

非感染性廃棄物収集運搬・
処理業務委託

分析検査業務委託

平成３０年度診療報酬改定
等対応業務委託

愛知県厚生農業協同組合連合会安城更生病院
院長　浦田士郎

日本電気株式会社東海支社　支社長　中村寿
文

平成29年5月25日

株式会社エム・アール・ピー
代表取締役　山中榮二

株式会社ワトワメディカル
代表取締役　辻直

平成28年6月2日
(長期継続契約3年)

医療材料契約支援業務委託

平成29年4月1日

平成26年5月29日
(長期継続契約3年)

平成29年6月23日
(長期継続契約3年)

締役　平井昌俊
→株式会社日本経営（H29.10会社名変更）

平成30年3月13日

株式会社大相愛知支店
支店長　山崎実

分析検査業務委託 平成29年4月1日
一般社団法人碧南市医師会臨床検査センター
所長　加藤丈博
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 （２）企業債の概況

 　　　「企業債明細書」を参照

 （３）その他会計経理に関する重要事項

　     議会の議決を経なければ流用できない経費の決算額

当初予算額 補正予算額

円 円 円 

給　与　費 4,320,282,000 0 281,934,118

交　際　費 450,000 0 330,175

５　職員給与費の明細

円 円 円 円 

給　　　料 1,472,663,000 0 1,385,530,890 87,132,110

手　　　当 1,282,831,000 0 1,190,450,937 92,380,063

賃　　　金 666,673,000 0 638,958,750 27,714,250

報　　　酬 378,000 0 315,000 63,000

法定福利費 606,755,000 0 532,542,678 74,212,322

賞与引当金
繰入額

200,390,000 0 200,390,000 0

法定福利費

0

不　用　額

 流 用 額

0

決　算　額 不　用　額

0 378,000

円 

　資本的支出は「2.建設改良」の「(1)建設工事の概況」、「(2)委託料（資本的支出）の概況」、「(3)医療機器
等購入の概況」を参照

区　分

4,320,282,000 4,038,347,882

区　分

450,000 119,825

当初予算額 補正予算額 計

予　　算　　額
決　算　額 給与費内

計

予　　算　　額

200,390,000

円 円 

0

円 

606,755,000

0 1,282,831,000

0 666,673,000

1,472,663,000

法定福利費
引当金繰入

額
34,664,000 0 34,664,000 0

退職給付引
当金繰入額

55,928,000 0 55,495,627 432,373

計 4,320,282,000 0 4,038,347,882 281,934,1180 4,320,282,000

0 55,928,000

0 34,664,000
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(単位　円)

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　当期純利益（△は損失） △ 925,535,448

　　　減価償却費 797,170,051

　　　固定資産除却費 22,948,984

　　　貸倒引当金の増減額（△は減少） 18,729,934

　　　退職給付引当金の増減額（△は減少） △ 62,745,193

　　　賞与引当金の増減額（△は減少） 13,150,000

　　　法定福利費引当金の増減額（△は減少） 0

　　　長期前受金戻入額 △ 22,183,621

　　　受取利息及び受取配当 △ 159,841

　　　支払利息 24,198,532

　　　未収金の増減額（△は増加） 52,015,799

　　　未払金の増減額（△は減少） 16,103,566

　　　たな卸資産の増減額（△は増加） 11,431,954

　　　破産更生債権等の増減額（△は増加） 19,276

　　　その他流動負債の増減額（△は減少） 1,703,188

　　　前払金の増減額（△は増加） △ 89,812

　　　　　小　　計 △ 53,242,631

平成２９年度碧南市病院事業キャッシュ・フロー計算書

（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

　　　　　小　　計 △ 53,242,631

　　　利息及び配当金の受取額 159,841

　　　利息の支払額 △ 24,198,532

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー △ 77,281,322

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　有形固定資産の取得による支出 △ 563,381,699

　　　無形固定資産の取得による支出 △ 1,200,000

　　　長期貸付金による支出 △ 516,800,000

　　　長期貸付金による収入 0

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,081,381,699

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 210,400,000

　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 903,983,228

　　　他会計からの出資による収入 503,542,000

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 190,041,228

　　資金増減額（△は減少） △ 1,348,704,249

　　資金期首残高 2,560,348,997

　　資金期末残高 1,211,644,748
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平成２９年度 碧　南　市　病　院

収益的収入及び支出

　収入

1 病院事業収益

1 医業収益

1 入院収益

1 入院収益

2 外来収益

1 外来収益

3 その他医業収益

1 室料差額収益

2 医療相談収益

3 その他医業収益

4 一般会計負担金

2 医業外収益

1 受取利息

1 預金利息

2 補助金

款 項 目 節

2 補助金

1 県補助金

2 国庫補助金

3 その他補助金

3 他会計負担金

1 一般会計負担金

4 寄附金

1 寄附金

5 長期前受金戻入

1 国庫補助金長期前受金戻入

2 県費補助金長期前受金戻入

3 一般会計補助金長期前受金戻入

4 寄附金長期前受金戻入

6 その他医業外収益

1 不用品売却収益

2 その他医業外収益
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　　　事　業　収　益　費　用　明　細　書

金　　　額

円 

7,189,271,713

6,319,792,065

4,005,984,566

4,005,984,566 

2,037,173,031

2,037,173,031 

276,634,468

43,043,000 

15,567,253 

105,873,215 

112,151,000 

866,039,846

159,841

159,841 

18,787,870

備　　　　　　　考

18,787,870

3,263,000 

4,475,000 

11,049,870 

790,501,000

790,501,000 

50,000

50,000 

22,183,621 

2,681,092 

554,033 

18,720,996 

227,500 

34,357,514

0 

34,357,514 
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3 特別利益

1 固定資産売却益

1 固定資産売却益

2 過年度損益修正益

1 過年度損益修正益

款 項 目 節
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金　　　額

3,439,802

0

0 

3,439,802

3,439,802 

備　　　　　　　考
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　支出

1 病院事業費用

1 医業費用

1 給与費

1 給料

2 手当

3 賃金

4 報酬

5 法定福利費

6 賞与引当金繰入額

7 法定福利費引当金繰入額

8 退職給付引当金繰入額

2 材料費

1 薬品費

2 診療材料費

3 給食材料費

款 項 目 節

4 医療消耗備品費

3 経費

1 厚生福利費

2 報償費

3 旅費交通費

4 職員被服費

5 消耗品費

6 消耗備品費

7 光熱水費

8 燃料費

9 食糧費

10 印刷製本費

11 修繕料

12 保険料

13 賃借料

14 通信運搬費

15 委託料
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金　　　額

円 

8,114,807,161

7,774,359,861

4,038,347,882 予算額 4,320,282,000 円

1,385,530,890 予算額 1,472,663,000 円

1,190,450,937 予算額 1,282,831,000 円

638,958,750 予算額 666,673,000 円

315,000 予算額 378,000 円

532,542,678 予算額 606,755,000 円

200,390,000 予算額 200,390,000 円

34,664,000 予算額 34,664,000 円

55,495,627 予算額 55,928,000 円

1,477,767,162

966,602,659

507,998,155

811,830

備　　　　　　　考

2,354,518

1,405,537,183

357,400

350,858

386,465

768,210

35,657,042

6,304,883

135,010,757

36,326,530

771,544

4,229,933

59,468,374

15,275,069

135,545,483

7,243,490

960,676,592
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